
§ 72 Remiss från Socialdepartementet: Nästa steg 
på vägen mot en mer jämlik hälsa, SOU 2017:47 

Dnr FRN 2017/102 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen har 2017-09-12 översänt Remiss från Socialdepartementet: 
Nästa steg på vägen mot  en mer jämlik hälsa, SOU 2017:47. Svar önskas till 
Kommunstyrelsen senast 20 oktober. 

Beredning 

SOU – För en god och jämlik hälsa – En utveckling av det folkhälsopolitiska 
ramverket 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen välkomnar ett bredare och mer aktivt arbete för 
en jämlik hälsa. Förvaltningen instämmer i bedömningen att det finns behov av 
utveckling av den  befintliga folkhälsopolitiken. 
 
Den ideburna sektorn spelar en viktig roll i folkhälsoarbetet och det vill 
förvaltningen framhålla. Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar dagligen med 
den idéburna sektorn och ser vikten av  att samverka och skapa ytor för dialog. 
Förvaltningen välkomnar betänkandets  förslag till löpande dialog med 
organisationer inom denna sektor.  
 
Förvaltningen välkomnar också förslaget om en statlig utredning för att ” …se 
över [ansvarsfördelning] och bedöma om existerande lagstiftning som reglerar 
kommunala ansvarsområden är tillräcklig eller om en särskild folkhälsolag 
skulle bidra till bättre möjligheter att nå målet om en god och jämlik hälsa.” 
Förvaltningen vill också framhäva att den ideburna sektorn behöver stöd ifrån 
nationella, regionala  och lokala offentliga aktörer för att kunna ta sig an 
utmaningar och arbeta mot en bättre utveckling. Ett medskick är att dialogen 
mellan regeringen och den ideburna sektorn ska utformas gemensamt och att 
rollfördelning, uppgifter och mål blir tydliga och beslutas gemensamt inom  de  
nätverk  som finns idag. Kultur- och fritidsförvaltningen  påpekar att dialog bör 
ske inte bara på nationell nivå utan också regional och lokal nivå. Trelleborgs 
lokala överenskommelse Trelleborg Tillsammans borde vara en ingång till en 
lokal dialog på ämnet. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser inte att nuvarande målområdet ”Barn och  
ungas uppväxtvillkor” bör ändras i delområde 1 till ”Det tidiga livets  villkor”. 
Förvaltningen anser att det är viktigt att betona vikten av hela uppväxten, inte 
bara den tidiga levnadsperioden. Snarare är det viktigt att peka ut unga 
(tonåringar och unga vuxna), denna grupp bör vara prioriterad inom 
folkhälsopolitiken. Inte minst på kommunens fritidsgårdar kan förvaltningen se 
ökade skillnader på välmående  och aktivitetsgrad berodende på ekonomisk 
status. Psykiskt ohälsa är ett växande problem för ungdomar och genom fysisk 
aktivitet och delaktighet i ett sammanhang kan dessa problem minska. I dialog 
med kommunens ungdomsråd har unga själva lyft betydelsen av att få unga 
aktiva på  fritiden.  
 



I kommissionens bedömning under 4.2.2. står det att  ”aktiviteter som 
innehåller olika former av icke-formellt och informellt lärande såsom 
fritidshem, olika fritidsaktiviteter och föreningsliv bör organiseras med ett 
systematiskt jämlikhetsfokus, dvs. vara tillgängliga för alla oavsett 
socioekonomisk bakgrund och kön”. Detta håller förvaltningen med om, men till 
skillnad från andra områden, saknas det åtgärder kopplade till detta påstående.  
 
Förvaltningen vill framhäva vikten av samverkan mellan skola och föreningsliv. 
I 4.2.3 Förslag för att ge alla möjlighet att utveckla kompetenser och tillgodogöra 
sig en god utbildning i Kommissionens åtgärdsförslag skriver man att skolan bör 
användas som en arena för att introducera fritidsaktiviteter och föreningsliv för 
barn  och unga. Detta pågår redan till viss del i kommunen, men det är viktigt 
att det poängteras i detta arbete. 
 
Förvaltningen betonar vikten av Kommissionens bedömning och förslag till 5.3 
Finansieringsmodeller med ett socialt investeringsperspektiv. Vikten av ett 
tydligt fokus på förebyggande arbete och långsiktighet är viktigt  och bra att det 
poängteras  i arbetet med  att  främja en god och jämlik hälsa.  
 

Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att fritidsnämnden beslutar att meddela 
kommunstyrelsen enligt beredning. 
 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
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